[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2016 года
с. Ницинское                                        №96
О внесении изменений в План   мероприятий по противодействию коррупции в Ницинском сельском поселении на 2016-2017 годы, утвержденный  постановлением администрации Ницинского сельского поселения от 12.01.2016 № 5а
       В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Законом  Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  План мероприятий по противодействию коррупции  в  Ницинском сельском поселении на 2016-2017 годы, утвержденный  постановлением администрации Ницинского сельского поселения от 12.01.2016 № 5а следующие изменения:

1.1 пункт 3.11 раздела 3 и пункт 4.3 раздела 4  исключить;

1.2 План дополнить разделом 5 следующего содержания:

	5. Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»

	5.1
	Разработка с участием общественных объединений, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции (при их наличии), и других институтов гражданского общества комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими органов местного самоуправления Ницинского сельского поселения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения
	Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления;

реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	До 01 октября 2016 г.

	5.2
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	Ежегодно,

до 01 октября

	5.3
	Проведение анализа  соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными  категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять  об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация сельского поселения
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	Ежегодно, за I  квартал отчётного года – до 10 апреля отчётного года; за II квартал отчётного года – до 10 июля отчётного года; за III квартал отчётного года – до 10 октября  отчётного года; за отчётный год – до 10 января года, следующего за отчётным

	5.4
	Формирование у муниципальных служащих органов местного самоуправления  Ницинского сельского поселения  отрицательного отношения к коррупции
	Администрация сельского поселения
	Устранение причин и условий, способствующих совершению  коррупционных правонарушений
	Ежегодно,

до 01 октября

	5.5
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в Ницинском сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	Ежегодно,

до 01 октября

	5.6
	Проведение социологических исследований для оценки уровня коррупции в Ницинском сельском поселении и по результатам этих исследований  принятие необходимых мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции
	Администрация сельского поселения
	Обобщенное мнение по вопросу противодействия коррупции
	Ежегодно,

до 01 октября

	5.7
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	Ежегодно,

до 01 октября

	5.8
	Обучение муниципальных служащих органов местного  самоуправления Ницинского сельского поселения в должностные обязанности  которых входит участие в противодействии коррупции, по согласованным  с Администрацией Президента Российской Федерации программам дополнительного профессионального образования, включающим раздел о функциях по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Администрация сельского поселения
	Совершенствование деятельности кадровых служб по противодействию коррупции
	До 01 октября 2017 года

	5.9
	Повышение  эффективности деятельности специалистов, ответственных за профилактику коррупционных  и иных правонарушений, а также комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ницинском сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	Повышение  эффективности антикоррупционных мер
	Ежегодно,

 до 01 октября

	5.10
	Выявление случаев несоблюдения  муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Ницинском сельском поселении, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов, с применением к лицам, нарушившим эти требования, мер юридической  ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и с преданием гласности каждого случая несоблюдения указанных требований, обеспечив ежегодное обсуждение вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию на заседаниях комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ницинском сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	Ежегодно,

 до 01 октября

	5.11
	Обеспечение контроля за работой по предупреждению коррупции в муниципальных организациях (учреждениях и предприятиях) Ницинского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	Ежегодно,

 до 01 октября

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ницинского сельского поселения  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Ницинского

сельского поселения                                                                         С.Г.Костенков